GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 411, de 15 de setembro de 2005

 Altera a Lei Municipal Nº 250/2004, acrescentando a esta o art.3º A e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - A presente Lei altera a Lei Municipal Nº 250, de 22 de março de 2004, acrescentando o artigo 3ºA a este diploma legal, que passará a ter a seguinte redação:

Art.3º A – Quando for inevitável, para o regular funcionamento do Conselho Tutelar, a convocação de membro suplente, nos casos de férias ou de outros motivos que justifiquem o afastamento do membro titular, fica autorizado o Município a proceder o pagamento a este, dos respectivos valores conforme as disposições desta Lei.

Art.2º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições legais consignadas a Lei Municipal Nº 250, de 22 de março de 2004.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 15 de setembro de 2005.

_________________________

                                                                                                       Gilnei Fischer

                                                                                                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE